

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň, medzi uvedenými stranami

### Zmluvné strany

<b>Objednávateľ :</b>	<b>OBEC SOL</b>
Sídlo:	Sol' 161, 094 35 Sol'
Štatutárny zástupca :	Ing. Jozef Berta, starosta obce
IČO:	00332861
DIČ:	2020 630 513
Tel.:	057/4496423, 0905 442 457
Email:	ocu.sol@slovanet.sk
Bankové spojenie:	VÚB, a.s. pobočka Vranov nad Topľou
IBAN:	SK02 0200 0000 0000 22425632

*(ďalej len „objednávateľ“)*

a

<b>Zhotoviteľ :</b>	<b>DANEX PLUS s.r.o.</b>
Obchodné meno:	DANEX PLUS s.r.o.
Sídlo:	094 35 Sol' 109
IČO:	45 521 441
DIČ:	2023038985
Zapísaný:	Okresný súd Prešov Oddiel : Sro, vložka číslo 22986/P
Štatutárny zástupca:	Daniel Nutár
Bankové spojenie:	Tatra banka
Číslo účtu (IBAN):	SK 22 0200 0000 0028 9680 4253
Tel.:	0905 832 836
E-mail:	danexplus@gmail.com

*(Ďalej „zhotoviteľ“)*

uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“)

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

### ČLÁNOK I

#### Úvodné ustanovenia a preambula

Zmluvné strany sa rozhodli vstúpiť do vzájomne prospešnej spolupráce, dodržiavajúc pri tom, zásady poctivého obchodného styku, obchodné zvyklosti, dobré mravy a právne normy upravujúce túto spoluprácu, pričom sa jedná o spoluprácu v oblasti stavebníctva, ktorých realizátorom je zhotoviteľ.

Zhotoviteľ – v procese verejného obstarávania ako uchádzač, predložením svojej ponuky v plnom rozsahu a bez obmedzenia akceptuje všetky zmluvné podmienky a požiadavky

zákazky vrátane všetkých častí obsiahnutých vo výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch, ako výlučné požiadavky verejného obstarávateľa (objednávateľa) v predmetnom verejnom obstarávaní: zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom „Chodníky pre peších v obci Sol“.

Zhotoviteľ deklaruje, že pri oceňovaní položiek Výkazu výmer – Rozpočtu zohľadnil podmienky Zmluvy a projektovej dokumentácie (prílohy súťažných podkladov), ktoré si podrobne preštudoval.

## **ČLÁNOK II**

### **Východiskové údaje a podklady**

- 2.1 Východiskovými podkladmi a údajmi pre uzavretie tejto Zmluvy sú:
  - a) Kompletná dokumentácia z verejného obstarávania – zákazka na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom: „Chodníky pre peších v obci Sol“.
  - b) Projektová dokumentácia.
  - c) Výkaz výmer – Rozpočet.
- 2.2 Východiskovými podkladmi pre zhotovenie diela sú podklady uvedené v bode 2.1 tohto Článku, a zároveň aj operatívne pokyny objednávateľa zhotoviteľovi počas zhotovenia stavebného diela, ktoré musia byť zaprotokolované v stavebnom denníku.
- 2.3 Východiskové podklady pre zhotovenie diela sú pre zhotoviteľa záväznými, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## **ČLÁNOK III**

### **Predmet zmluvy**

- 3.1 Predmetom tejto Zmluvy je rekonštrukcia chodníkov, resp. uskutočnenie stavebných prác stavebného diela: „Chodníky pre peších v obci Sol“. Podrobné vymedzenie stavebného diela je uvedené:
  - v projektovej dokumentácii;
  - vo vyplnenom a ocenenom Výkaze výmer – Rozpočte.
- 3.2 Podrobná špecifikácia dodávky stavebných materiálov a prác pre realizáciu stavebného diela je uvedená vo vyplnenom a ocenenom Výkaze výmer - Rozpočte, t. j. v položkovitom rozpočte, ktorý je súčasťou Prílohy č.1 tejto Zmluvy.

## **ČLÁNOK IV**

### **Rozsah a obsah predmetu zmluvy**

- 4.1 Stavebné dielo identifikované v Článku III, bodoch 3.1 až 3.2 tejto Zmluvy a práce potrebné na jeho zhotovenie predstavujú konečný objem prác. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že ani jeden z nich nie je oprávnený jednostranne meniť dohodnutý rozsah prác podľa bodu 4.2 a 4.3 tohto Článku.
- 4.2 Zhotoviteľ nevykoná žiadne práce ani nepoužije materiál nad rámec tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 4.3 Ak zhotoviteľ vykoná práce svojvoľne alebo svojvoľne použije materiál nad rámec tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, takéto práce a použitý materiál nebudú uhradené objednávateľom zhotoviteľovi.

- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných navyše prác priamo súvisiacich s predmetným stavebným dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované navyše práce nie sú zahrnuté do Výkazu výmer - Rozpočte, resp. projektovej dokumentácii. Zhotoviteľ a objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto navyše prác, napr. oceňovanie: v zmysle položiek z ponukového rozpočtu – pokiaľ sa uvedená položka v rozpočte nachádza. Pokiaľ sa nenachádza – oceňovanie na základe ceny dohodnutej medzi objednávateľom a zhotoviteľom, pričom táto cena bude založená na ekonomicky oprávnených nákladoch. Všetky úpravy projektovej dokumentácie, nerealizované práce a navyše práce budú zhotoviteľom a stavebným dozorcom objednávateľa zaznamenané, odsúhlasené a potvrdené v stavebnom denníku a budú slúžiť ako podklad pre uplatnenie zmien napr. formou písomného dodatku k tejto uzavretej Zmluve alebo napr. formou novej Zmluvy na navyše práce. Dodatky k tejto Zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
- 4.5 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa s predmetom stavebného diela oboznámil v dostatočnom predstihu a že pri dodržaní odbornej starostlivosti si ho prezrel a tak ponúkol aj cenu diela uvedenú a dohodnutú v tejto Zmluve ako konečnú cenu diela obsahujúcu v sebe všetky účelné a potrebné náklady na materiál a práce, ktorými sa dosiahne riadne a včasné ukončenie realizácie celého stavebného diela vymedzeného v tejto Zmluve, ako aj jeho účelné užívanie. Stavebné dielo bude zhotovené na území obce Sol', bližšie vid' v projektovej dokumentácii.

## ČLÁNOK V

### Spôsob zhotovenia predmetu zmluvy

- 5.1 Predmet tejto Zmluvy – stavebné dielo musí byť vyhotovené na vysokej kvalitatívnej úrovni stavebno-montážnych prác, pri dodržaní parametrov projektu, platných STN EN, podmienkami pri dodržaní BOZP a PO, súvisiacich noriem a predpisov, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov v SR.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná stavebné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 5.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že má odborné znalosti a patričnú spôsobilosť vzťahujúcu sa k predmetu tejto Zmluvy. Sú mu známe všetky príslušné predpisy, vyhlášky, zákony a normy, ktoré sú platné.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný denne viesť stavebný denník s očíslovanými listami, ktorý obsahuje dva oddeliteľné prepisy, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, ktorý bude trvalo prístupný na stavbe kompetentným osobám.
- 5.5 Počas realizácie stavebných prác znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele zhotoviteľ. V prípade poškodenia okolia pri vykonávaní stavebných prác zhotoviteľom, ten musí tieto dať do pôvodného stavu, resp. vyhovujúceho stavu, čo bude odsúhlasené objednávateľom, a to vo vzájomne dohodnutej lehote (táto lehota musí byť primeraná vo vzťahu k harmonogramu realizácie diela tak, aby nebol narušený záväzný termín ukončenia realizácie diela – predmetu tejto Zmluvy) medzi objednávateľom a zhotoviteľom, najneskôr však do termínu odovzdávacieho a preberacieho konania.
- 5.6 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a ostatných osôb ním

pozvaných na stavbu počas jej realizácie a za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany.

- 5.7 Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného Výkazu výmer - Rozpočtu s prípadnými ekvivalentmi uvedenými v Rozpočte – v prílohe č. 1 tejto Zmluvy, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosti pri užívaní a pod..
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že počas celej výstavby stavebného diela, až do riadneho odovzdania diela objednávateľovi, je objednávateľ a ním poverené osoby kedykoľvek oprávnený vstúpiť na stavenisko.
- 5.9 Zhotoviteľ je povinný bez ďalších náhrad pravidelne po celý čas realizácie stavebného diela odpratávať zo staveniska stavebný odpad vznikajúci pri jeho činnosti.
- 5.10 Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zákonov a podľa podmienok uvedených v povolení na realizáciu stavby, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Vznikajúci odpad z použitých materiálov a demolácií zatriedi podľa katalógu odpadov (Príloha č.1 Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 365/2015 Z. z.).
- 5.11 Zhotoviteľ je povinný ihneď ako sa dozvedel o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu tejto Zmluvy s dôsledkami predĺženia zmluvnej lehoty zhotovenia diela informovať objednávateľa a predmetnú skutočnosť zaznamenať do stavebného denníka vedeného zhotoviteľom.
- 5.12 Zhotoviteľ je pri zhotovení stavebného diela povinný dodržiavať právne predpisy na ochranu životného prostredia. Zhotoviteľ je povinný predchádzať znečisťovaniu a poškodzovaniu životného prostredia. V prípade, ak zhotoviteľ pri svojej činnosti poruší povinnosti na ochranu životného prostredia, je zodpovedný za všetky vzniknuté škody a je povinný ich nahradiť. V prípade, ak za porušenie povinností zhotoviteľa v oblasti životného prostredia bude príslušným orgánom uložená sankcia za znečisťovanie a/alebo poškodzovanie životného prostredia, uložené sankcie je povinný uhradiť v plnej výške zhotoviteľ.

## ČLÁNOK VI

### Odovzdanie a prevzatie staveniska

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre realizáciu predmetného diela po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy.  
Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, na ktorom sa bude realizovať predmet tejto Zmluvy na základe písomného Záznamu z odovzdania a prevzatia staveniska, ktorého návrh pripraví objednávateľ. V zázname budú zaznamenané konkrétne doklady, rozhodnutia a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska.
- 6.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi najneskôr pri odovzdaní staveniska 1 sadu kompletnej projektovej dokumentácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre zariadenie staveniska využije len priestor určený objednávateľom.
- 6.3 Zhotoviteľ si zabezpečí prípadné stráženie a osvetlenie staveniska počas realizácie stavebného diela na vlastné náklady.

- 6.4 Objednávateľ nezodpovedá za prípadné straty a škody, ktoré vzniknú v dôsledku nezabezpečenia stráženia staveniska zhotoviteľom.
- 6.5 Zhotoviteľ vykoná také opatrenia, aby bolo stavenisko a jeho časti vhodne zabezpečené tak, aby nedochádzalo ku škodám, ktoré vzniknú odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu na predmete diela počas trvania tejto Zmluvy. V prípade, že dôjde ku vzniku škody odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu na predmete tejto Zmluvy alebo jeho časti, potom za túto škodu v celom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.6 Za pohyb osôb na stavenisku zodpovedá výlučne zhotoviteľ.
- 6.7 Objednávateľ a stavebný dozor si vyhradzuje právo na odsúhlasenie zariadenia staveniska a postupu realizácie zhotoviteľa.
- 6.8 Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko. Náklady s tým spojené sú súčasťou ceny stavebného diela.
- 6.9 Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady v súlade s platnými STN, predpismi a vyhláškami napojenie na odber elektrickej energie, úžitkovej vody a iných potrebných využiteľných energií. Náklady na úhradu všetkých spotrebovaných energií sú súčasťou ceny stavebného diela.
- 6.10 Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko najneskôr ku dňu písomného odovzdania a prevzatia diela.

## ČLÁNOK VII Cena predmetu zmluvy

- 7.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu Článku III. tejto Zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou Prílohy č.1 tejto Zmluvy.
- 7.2 Cena je spracovaná v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 7.3 Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:
- |   |                       |
|---|-----------------------|
| Cena v EUR bez DPH za celý predmet zákazky: | <b>87 905,20 EUR</b>  |
| DPH 20%                                     | <b>17 581,04 EUR</b>  |
| Konečná cena v EUR za celý predmet zákazky: | <b>105 486,24 EUR</b> |
- (slovom stopäťtisícštyristoosemdesiatšesť eur a dvadsaťštyri centov)
- 7.4 Cena za stavebné dielo je stanovená ako cena konečná počas platnosti tejto Zmluvy na rozsah prác podľa predloženého výkazu výmer a sú v nej zahrnuté všetky náklady, dodávky a práce zhotoviteľa spojené s vykonaním diela podľa Článku III, IV a VII tejto Zmluvy. Cena sa nesmie meniť z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa počas celej zmluvnej lehoty realizácie stavebného diela, t. j. je pevná.
- 7.5 Zhotoviteľ nesmie začať realizovať navyše práce bez podpísaného dodatku k tejto Zmluve, prípadne písomného súhlasu objednávateľa. Pokiaľ uvedené zhotoviteľ nedodrží a zahájí realizáciu takejto navyše práce nemá zhotoviteľ nárok na ich fakturáciu a nebudú mu uhradené.

## ČLÁNOK VIII Platobné podmienky

- 8.1 Objednávateľ na plnenie tejto Zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu.
- 8.2 Úhrada ceny diela bude prebiehať na základe vystavených faktúr za dodávky a práce, ktoré boli reálne vykonané.
- 8.3 V prípade, že lehota splatnosti faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo deň pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať nasledujúci pracovný deň.
- 8.4 Úhrada za vykonanie diela v zmysle tejto Zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku.
- 8.5 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu.
- 8.6 Faktúra bude vystavená v 2 origináloch a musí obsahovať všetky náležitosti požadované príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 8.7 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom prác.
- 8.8 Platobná povinnosť objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude na účte zhotoviteľa pripísaná z jeho bankového účtu príslušná platba v súlade s ods. 2 § 339 Obchodného zákonníka.
- 8.9 Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi odmenu len za skutočne vykonané práce vyúčtované v zmysle ponukového rozpočtu – oceneného Výkazu výmer, podrobne špecifikovaného v Prílohe č.1 k tejto Zmluve.
- 8.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom a stavebným dozorom budú z ceny diela odpočítané (nebudú fakturované), a to v cene v akej sú zahrnuté do ponukového rozpočtu – oceneného Výkazu výmer - Rozpočtu.
- 8.11 Práce a náklady navyše prác, ktoré neboli zahrnuté do ponukového rozpočtu – oceneného Výkazu výmer - Rozpočtu možno účtovať iba vtedy, ak ich písomne vopred schválil objednávateľ vo forme uzavretého dodatku k tejto zmluve v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.
- 8.12 Za neuhradenie faktúry objednávateľom v jej lehote splatnosti, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške **0,05 %** z neuhradenej sumy príslušnej faktúry za každý kalendárny deň omeškania, až do splnenia zmluvnej povinnosti. Počas omeškania s úhradou faktúry objednávateľom nemá zhotoviteľ nárok na neprerušenie realizácie stavebného diela.
- 8.13 Objednávateľ má voči zhotoviteľovi nárok na zmluvné pokuty uvedené v Článku XV tejto Zmluvy.

## ČLÁNOK IX Záväzky zmluvných strán

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavebné dielo špecifikované v Článku III tejto Zmluvy a odovzdať ho riadne a včas objednávateľovi.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť aj prípadné práce nad rozsah stavebného diela vymedzeného v tejto Zmluve za úhradu, a to na základe písomného pokynu objednávateľa alebo dodatku k tejto Zmluve podpísanom oboma zmluvnými stranami.

- 9.3 Závazok zhotoviť stavebné dielo bude splnený odovzdaním bezchybného stavebného diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom. Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať a zaplatiť zaň zmluvne dohodnutú cenu.
- 9.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality stavebného diela použije v zmysle zák. č.50/1976 Zb. v znení neskorších právnych predpisov na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č.90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch, v znení neskorších predpisov, resp. vyhlášky č.246/1995 Z. z. o certifikácii výrobkov.

## ČLÁNOK X

### Miesto dodania, termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu zmluvy

- 10.1 Miesto realizácie a dodania predmetu tejto Zmluvy: kat. územie Sol', bližšie vid' projektová dokumentácia.
- 10.2 Termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu tejto Zmluvy:
- uzatvorenie tejto Zmluvy: v zmysle platných ustanovení zákona o verejnom obstarávaní;
  - odovzдание staveniska: po nadobudnutí účinnosti zmluvy;
  - termín ukončenia realizácie stavebného diela: **27.12.2019**
- 10.3 Ukončením realizácie stavebného diela úspešným odovzdávacím a preberacím konaním sa myslí prebratie stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom s vyhotovením Zápisu z odovzdávacieho a preberacieho konania bez zjavných nedorobkov, zjavných väd a ďalších väd brániacich bezpečnej prevádzke a užívaniu stavebného diela.
- 10.4 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia o dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom lehota realizácie sa predĺži o túto dobu.
- 10.5 Pokiaľ dôjde v dobe realizácie stavebného diela k takým zmenám projektového riešenia, ktoré si vyžadujú zväčšenie dohodnutého rozsahu dodávky prác navyše oproti projektovej dokumentácii a Výkazu výmer, po dohode zmluvných strán sa môže predĺžiť termín dokončenia diela o dobu potrebnú na realizovanie požadovaných zmien a navyše prác, a to formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 10.6 Zhotoviteľ je v omeškaní, ak nesplní svoje záväzky vyplývajúce z tejto Zmluvy riadne a včas, a to až do doby poskytnutia riadneho plnenia, alebo do doby, keď záväzky vyplývajúce z tejto Zmluvy zaniknú iným spôsobom.

## ČLÁNOK XI

### Odovzдание a prevzatie diela

- 11.1 Prevzatie predmetu tejto Zmluvy môže byť odmietnuté pre zjavné vady a zjavné nedorobky brániace riadnej a bezpečnej prevádzke a to až do ich úplného odstránenia zhotoviteľom.
- 11.2 V prípade, že stavebné dielo bude vykazovať zjavné vady a zjavné nedorobky brániace riadnej a bezpečnej prevádzke, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či stavebné dielo prevezme a do Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela popíše tieto zjavné vady a zjavné nedorobky spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť.

- 11.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať stavebné dielo so zjavnými vadami, zjavnými nedorobkami - v zmysle bodu 11.1 a nepodpísať Zápis o odovzdaní a prevzatí stavebného diela až do úplného odstránenia zjavných väd a zjavných nedorobkov.
- 11.4 Zhotoviteľ splní svoj zmluvný záväzok ukončením a odovzdaním predmetného stavebného diela. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi vopred, že stavebné dielo je pripravené na odovzдание. Odovzдание sa uskutoční na stavenisku, o čom bude spísaný Zápis o odovzdaní a prevzatí stavebného diela, ktorého návrh pripraví stavebný dozor.
- 11.5 Objednávateľom požadovaným odovzdaním a prevzatím stavebného diela pre účely tejto Zmluvy sa rozumie:
- podpísanie Zápisu o odovzdaní a prevzatí stavebného diela zo strany objednávateľa a zhotoviteľa s požadovanými prílohami bez zjavných nedorobkov, zjavných väd a ďalších väd brániacich bezpečnej prevádzke a užívaniu stavebného diela.
- 11.6 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod.).
- 11.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať odovzdávanie a preberanie stavebného diela ako jeden celok.
- 11.8 Ak zhotoviteľ pripraví stavebné dielo na odovzдание pred zmluvným termínom, objednávateľ sa zaväzuje stavebné dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.

## **ČLÁNOK XII**

### **Vady diela**

- 12.1 Stavebné dielo má vady ak vykonanie stavebného diela nezodpovedá výsledku dohodnutému v tejto Zmluve, pričom zhotoviteľ zodpovedá za vady stavebného diela v zmysle príslušných ustanovení tejto Zmluvy a Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 12.2 Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady stavebného diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto Zmluvy.
- 12.3 Stavebné dielo je vadné, ak nemá vlastností určené právnymi predpismi, ustanoveniami STN EN, a pod. alebo ak sa nevyhotoví podľa projektovej dokumentácie poskytnutého objednávateľom pre zhotoviteľa.
- 12.4 Drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu stavebného diela, sa nepovažujú za vady, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku, schváleným stavebným dozorom, objednávateľom a zástupcom zhotoviteľa.
- 12.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady stavebného diela, ak tieto vady spôsobilo použitie vecí odovzdaných mu na spracovanie objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť alebo na ne objednávateľa upozorniť a objednávateľ na ich použití trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil (musia byť uvedené v stavebnom denníku) a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.

- 12.6 Pre potreby tejto Zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie akákoľvek odchýlka v kvalite, kvantite, rozsahu a parametroch stavebného diela, stanovených v tejto Zmluve, projektovej dokumentácii, v technických normách a v právnych predpisoch, ktorá bráni užívaniu diela.
- 12.7 Pre potreby tejto Zmluvy a výkladu jej ustanovení sa nedorobkom rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii vrátane prípadných doplnkov.
- 12.8 Rozoznávajú sa:
- a) zjavné vady, t. j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri odovzdávaní a preberaní stavebného diela. Musia byť reklamované zapísaním v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavebného diela s uvedením dohodnutých termínov na ich odstránenie. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať stavebné dielo so zjavnými vadami, zjavnými nedorobkami a nepodpísať Zápis o odovzdaní a prevzatí stavebného diela až do úplného odstránenia zjavných väd a zjavných nedorobkov.
  - b) skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí stavebného diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u Zhotoviteľa bezodkladne, najneskôr do 7 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať bezodkladne, najneskôr do 7 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. O dobu opráv skrytých väd sa na dotknutej časti diela predlžujú záručné lehoty podľa tejto Zmluvy.
- 12.9 Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje.
- 12.10 Objednávateľ v oznámení o vadách, podľa predchádzajúceho bodu, môže zároveň určiť akým spôsobom požaduje vady predmetného diela odstrániť.
- 12.11 Zhotoviteľ vystaví objednávateľovi písomné stanovisko na každú reklamáciu.
- 12.12 O vybavení reklamácie vykonajú zmluvné strany písomný záznam.
- 12.13 V prípade ak sa ukáže, že vada stavebného diela je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať plnohodnotnú náhradu alebo objednávateľovi poskytnúť primeranú zľavu z odplaty za vykonanie stavebného diela, resp. finančnú náhradu. Prípadnou zľavou a finančnou náhradou nie je dotknuté právo objednávateľa na záruku.
- 12.14 Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom. V prípade ak havarijný stav vznikol preukázateľne v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa, resp. v dôsledku jeho neodbornej činnosti, je zhotoviteľ povinný havarijný stav odstrániť na vlastné náklady.
- 12.15 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka v platnom znení. V prípade hroziacej škody musia zmluvné strany urobiť všetky nevyhnutné opatrenia a úkony, aby sa zabránilo hroziacej škode a ak by vznikla, aby sa zabránilo jej ďalšiemu šíreniu, príp. aby sa zmiernili, resp. eliminovali jej následky.
- 12.16 V prípade omeškaného nástupu na odstránenie vady, zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za vzniknutú škodu.

### **ČLÁNOK XIII**

#### **Záruka na realizovaný predmet zmluvy**

- 13.1 Záručná doba na riadne odovzdané a prevzaté stavebného dielo v zmysle Článku XI tejto Zmluvy sa stanovuje na **60 mesiacov** odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia diela od zhotoviteľa objednávateľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí záručná doba 24 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. Požadovaná záručná doba je v súlade s §12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona č.254/1998 Z. z. o verejných prácach.
- 13.2 Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu stavebného diela vykonaného podľa projektovej dokumentácie, ktorý bol odovzdaný objednávateľom zhotoviteľovi, Výkazu výmer – Rozpočtu a podľa podmienok tejto Zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebného dielo bude mať vlastnosti dojednané v tejto Zmluve.
- 13.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené stavebného dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým predpisom a normám a že nemá vady, ktoré by narušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k obvyklým alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 13.4 Plynutie záručnej doby na predmetné stavebného dielo alebo jeho časť sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd - doručením písomnej reklamácie zhotoviteľovi.

### **ČLÁNOK XIV**

#### **Zmluvné pokuty**

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmluvných pokutách, ktoré je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi:
- 14.1.1 Za včasné neukončenie a neodovzdanie stavebného diela – predmetu tejto Zmluvy úspešným odovzdávacím a preberacím konaním, v zmysle zmluvných podmienok z dôvodov na strane zhotoviteľa sa stanovuje zmluvná pokuta vo výške 150,00 EUR zo zmluvnej ceny diela s DPH za každý kalendárny deň omeškania.
- 14.1.2 Za odstúpenie od tejto Zmluvy objednávateľom v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností zhotoviteľa nie je dotknutá náhrada za vzniknutú preukázateľnú škodu.
- 14.2 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných pokút použijú písomnú formu s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia. Zmluvná pokuta bude uhradená bezhotovostným spôsobom na účet objednávateľa.
- 14.3 Vznik nároku na zmluvnú pokutu podľa tejto Zmluvy je nezávislý a nevylučuje nárok na náhradu škody.

### **ČLÁNOK XV**

#### **Odstúpenie od zmluvy**

- 15.1 Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy druhou zmluvnou stranou a v prípadoch a spôsoboch podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 15.2 Odstúpenie od tejto Zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 15.3 Účinky odstúpenia od tejto Zmluvy nastávajú doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Po doručení písomného odstúpenia od tejto Zmluvy

zhotoviteľ preruší práce a zmluvné strany sa dohodnú do 4 týždňov od doručenia tohto písomného oznámenia, v samostatnom protokole o podmienkach vysporiadania.

- 15.4 V prípade odstúpenia od tejto Zmluvy ktorejkoľvek zo zmluvných strán, má zhotoviteľ nárok na úhradu skutočne realizovaných prác, odsúhlasených objednávateľom a stavebným dozorom ku dňu doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strany od tejto Zmluvy.
- 15.5 Zhotoviteľ je povinný uhradiť náklady, ktoré vzniknú objednávateľovi v súvislosti s odstúpením od tejto Zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa. Platí to aj pre úhradu nákladov zo strany objednávateľa zhotoviteľovi v prípade, ak k odstúpeniu od zmluvy dôjde z dôvodov na strane objednávateľa.

## **ČLÁNOK XVI**

### **Záverečné ustanovenia**

- 16.1 Táto zmluva sa stáva platnou dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na web stránke obce v súlade so zákonom NR SR č.546/2010 Z. z..
- 16.2 Zmluvu je možné meniť len formou písomných a číslovaných dodatkov, po vzájomnej dohode zmluvných strán. V prípade uzatvorenia dodatku k tejto Zmluve má objednávateľ povinnosť zverejniť tento dodatok na svojej internetovej stránke. Jeho účinnosť nastáva deň po zverejnení na internetovej stránke objednávateľa. O nadobudnutí účinnosti uzatvoreného dodatku bude objednávateľ informovať zhotoviteľa písomnou formou.
- 16.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že bude plne rešpektovať ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení podľa dielu IX – Zmluva o dielo v zmysle § 536 až § 565.
- 16.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípadoch, ak táto Zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, budú sa tieto riadiť ustanoveniami Obchodného a subsidiárne Občianskeho zákonníka.
- 16.5 Táto Zmluva sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) sú pre objednávateľa a 2 (dva) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 16.6 Účastníci tejto Zmluvy prehlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, že súhlasia s jej obsahom, že táto bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebola dohodnutá v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Soli, dňa: 20.11.2019

V Soli, dňa: 20.11.2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

-----  
Ing. Jozef Berta – starosta obce

-----  
Daniel Nutár, konateľ

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

**Príloha č.1** Položkovitý výkaz výmer pre stavbu vrátane rekapitulácie nákladov stavby

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** Chodníky pre peších v obci Sol'

JKSO:

Miesto: SOL'

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: Danex plus, s.r.o. Sol' 109 094 35

Projektant

Spracovateľ: Durkaj

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.11.2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH** **87 905,20**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	87 905,20	17 581,04

**Cena s DPH** **105 486,24**  
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**DANEX PLUS, s.r.o.**  
094 35 Sol' 109 094 35  
IČO: 45 521 441 DIČ: 2023088985  
TEL.: 0905 832 836

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Chodníky pre peších v obci Sol'

Miesto: SOL'

Dátum: 14.11.2019

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z objektov</b>		<b>87 905,20</b>	<b>105 486,24</b>
02 - Vetva "C"	02 - Pravá strana	35 741,89	42 890,27
01 - Vetva "A" + "B"	01 - Ľavá strana	52 163,31	62 595,97

**DANEX PLUS, s.r.o.**  
094 35 Sol' 109  
IČO: 45 521 441 DIČ: 2023068985  
TEL.: 0905 832 836

# KRYCÍ LIST STAVBY

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

**01 - Chodník ľavá strana - Vetva "A" + Vetva "B"**

JKSO:

Miesto: SOL'

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: Danex Plus, s.r.o. Sol' 109

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

14.11.2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:45521441

2023038985

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**52 163,31**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	52 163,31	20,00%	10 432,66

**Cena s DPH**

**v EUR**

**62 595,97**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

DANEX PLUS, s.r.o.  
094 35 Sol' 109  
IČO: 45 521 441 DIČ: 2023038985  
TEL.: 0905 832 836

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

**01 - Chodník ľavá strana - Vetva "A" + Vetva "B"**

Miesto: SOL'

Dátum: 14.11.2019

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ: Danex plus s.r

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Celkové náklady

**52 163,31**

HSV - Práce a dodávky HSV

51 763,31

1 - Zemné práce

11 441,68

5 - Komunikácie

26 798,87

8 - Rúrové vedenie

1 540,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 634,58

99 - Presun hmôt HSV

348,19

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

400,00

VRN03 - Geodetické práce

400,00

DANEX PLUS s.r.o.  
094 35 Sol' 109  
IČO: 45 521 441 DIČ: 2023038983  
TEL: 0905 832 836

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

01 - Chodník ľavá strana - Vetva "A" + Vetva "B"

Miesto: SOL'

Dátum: 14.11.2019

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ: Danex plus s.r

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Celkové náklady

52 163,313

### D HSV Práce a dodávky HSV

51 763,313

#### D 1 Zemné práce 11 441,678

1	K	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m <sup>2</sup> asfaltového hr.vrstvy do 50 mm 0,098t	m <sup>2</sup>	819,200	0,880	720,896
2	K	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	819,200	5,200	4 259,840
3	K	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m <sup>2</sup>	819,200	0,650	532,480
38	K	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého (odkvapový chodník pri trúbúne)	m <sup>3</sup>	6,020	150,000	903,000
4	K	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	487,240	3,300	1 607,892
5	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	79,800	6,300	502,740
6	K	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	79,800	0,750	59,850
7	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	79,140	12,500	989,250
8	K	132201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	79,140	1,900	150,366
9	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	158,940	1,750	278,145
10	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	158,940	2,900	460,926
11	K	162501123	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	1 112,580	0,220	244,768
12	K	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	317,880	0,450	143,046
13	K	171209002	Poplatok za uskladnenie sypaniny	t	317,880	0,880	279,734
14	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	935,590	0,330	308,745

#### D 5 Komunikácie 26 798,866

15	K	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby)	m <sup>2</sup>	197,840	3,260	644,958
16	K	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	819,200	1,400	1 146,880
17	K	564861111	Podklad zo štrkopiesku s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	819,200	5,900	4 833,280
18	K	567114111	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 100 mm (chodníky)	m <sup>2</sup>	819,200	9,500	7 782,400
19	K	5727531111	Vyspravenie výtlkov kamenivom obalovaným asfaltom (OK) - doasfaltovanie k obrube zo strany cesty	t	30,380	80,000	2 430,400
20	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	819,200	0,850	696,320
21	K	577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 Ö v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	819,200	8,500	6 963,200
22	K	979082213	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	151,211	3,500	529,239
23	K	979082219	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 360,888	0,330	449,093
24	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	151,211	0,550	83,166
25	K	979089012	Poplatok za uskladnenie SO	t	151,211	8,200	1 239,930

#### D 8 Rúrové vedenie 1 540,000

26	K	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením/znížením krycieho hrnca šúpatka	ks	14,000	110,000	1 540,000
----	---	-----------	--	----	--------	---------	-----------

#### D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 634,575

27	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s počnou oporou	m	487,240	7,000	3 410,680
----	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	59217451001	Obrubník betónový 100x20x10 cm	ks	111,484	3,500	390,194
29	M	5921954520	Premac obrubník cestný, rovný, 100x25x15 cm	ks	390,729	4,500	1 758,281
30	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	49,460	85,000	4 204,100
31	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - pozdĺž exist. parkoviska	m	487,240	3,000	1 461,720
32	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	819,200	0,500	409,600
D 99 Presun hmôt HSV							348,194
33	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	198,968	1,750	348,194
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							400,000
D VRN03 Geodetické práce							400,000
34	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	200,000	200,000
35	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	200,000	200,000

DANEX PLUS, s.r.o.  
094 35 509 109  
TEL: 45 521 441 DIC: 2023036905  
TEL: 0905 832 836

# KRYCÍ LIST STAVBY

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

**02 - Chodník pravá strana - Vetva "C"**

JKSO:

Miesto: SOL'

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: Danex plus s.r.o

Projektant:

Spracovateľ: Durkaj

Poznámka:

KS:

Dátum:

14.11.2019

IČO:

IČ DPH:

IČO: 45521441

IČ DPH:202 30389€

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>35 741,89</b>
	<b>Základ dane</b>	<b>Sadzba dane</b>	<b>Výška dane</b>	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	26 752,51	20,00%	5 350,50	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>41 092,39</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

DANEX PLUS s.r.o.  
024 35 804 107  
IČO: 45521441 DIČ: 20230389€  
TEL: 02 65 832 836

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

02 - Chodník pravá strana - Vetva "C"

Miesto: SOL'

Dátum: 14.11.2019

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ: Danex Plus s.

Spracovateľ: Durkaj

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Celkové náklady

**35 741,89**

HSV - Práce a dodávky HSV

35 341,89

1 - Zemné práce

8 940,73

5 - Komunikácie

15 900,25

8 - Rúrové vedenie

990,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 264,21

99 - Presun hmôt HSV

246,70

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

400,00

VRN03 - Geodetické práce

400,00

DANEX PLUS, s.r.o.  
094 35 Sol' 109  
IČO: 45 521 441 DIČ: 202308985  
TEL: 0905 832 836

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba:

Chodníky pre peších v obci Sol'

Objekt:

02 - Chodník pravá strana - Vetva "C"

Miesto: SOL'

Dátum: 14.11.2019

Objednávateľ: Obec Sol'

Projektant:

Zhotoviteľ: Danex plus s.r

Spracovateľ: Durkaj

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Celkové náklady

35 741,891

D HSV

Práce a dodávky HSV

35 341,891

D 1

Zemné práce

8 940,734

1	K	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového hr.vrstvy do 50 mm 0,098t	m2	549,650	0,856	470,500
2	K	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	549,650	5,230	2 874,670
3	K	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m2	549,650	0,820	450,713
4	K	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých Ø,145 t	m	284,310	3,300	938,223
5	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	58,080	6,500	377,520
6	K	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	58,080	0,890	51,691
7	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	63,620	11,000	699,820
8	K	132201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	63,620	2,300	146,326
9	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	121,700	1,700	206,890
10	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	121,700	3,100	377,270
11	K	162501123	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	851,900	0,220	187,418
12	K	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	243,400	0,450	109,530
13	K	171209002	Poplatok za uskladnenie sypaniny	t	243,400	0,350	85,190
14	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	610,240	3,220	1 964,973

D 5

Komunikácie

1,45

15 900,248

15	K	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby)	m2	159,040	3,260	518,470
16	K	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr, 50 mm	m2	549,650	1,400	769,510
17	K	564861111	Podklad zo štrkopiesku s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	549,650	5,900	3 242,935
18	K	567114111	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 100 mm (chodníky), hr. 150 mm (vjazdy)	m2	549,650	9,500	5 221,675
20	K	5727531111	Vyspravenie výtlkov kamenivom obalovaným asfaltom (OK) - doasfaltovanie k obrube zo strany cesty	t	2,590	80,000	207,200
21	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	549,650	0,500	274,825
22	K	577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	549,650	8,500	4 672,025
23	K	979082213	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	65,283	3,500	228,491
24	K	979082219	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	587,546	0,330	193,890
25	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	65,283	0,550	35,906
26	K	979089012	Poplatok za uskladnenie SO	t	65,283	8,200	535,321

D 8

Rúrové vedenie

990,000

27	K	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením/znížením krycieho hrnca šúpatka	ks	9,000	110,000	990,000
----	---	-----------	--	----	-------	---------	---------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 264,210

28	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	625,000	5,500	3 437,500
29	M	59217451001	Obrubník betónový 100x20x5 cm	ks	662,230	2,500	1 655,575
30	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	51,740	7,000	362,180

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	5921954520	Prémac obrubník cestný, rovný, 100x20x10 cm	ks	52,260	3,500	182,910
32	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	37,600	85,000	3 196,000
33	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - pozdĺž exist. parkoviska	m	51,740	3,000	155,220
34	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	549,650	0,500	274,825
D 99 Presun hmôt HSV							246,699
35	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	140,971	1,750	246,699
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							400,000
D VRN03 Geodetické práce							400,000
36	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	200,000	200,000
37	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	200,000	200,000

DANEX PLUS s.r.o.  
09135 501 150  
TEL: 091 441 441 DIC: 203038905  
TEL: 0905 332 836